
1  

 
 
 
 
 

  
Via A. Moro, snc – CORIGLIANO-ROSSANO (CS) – 87064 

Segreteria 0983/82023 – DS-DSGA 0983/83910 – Fax 0983/81668 
C.M.: CSIC8AG00G  - C.F.: 84000610786 

Sito Web: www.icguidicorigliano.edu.it – e-mail: csic8ag00g@istruzione.it – pec: csic8ag00g@pec.istruzione.it 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta 
(RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA per l’affidamento diretto, 
d. Lgs.50/2016 con unico operatore economico per la  realizzazione di  laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo per l’allestimento di giardini e orti didattici. 

Progetto Codice 13.1.3A-FESRPON-CL 2022–105 
Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Cup:B39J21037760006 - Cig: ZDA3763F6B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 
2014/2020; 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 
indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37, seduta del 26 maggio 2022 con la quale è stato assunto al 
programma Annuale corrente il progetto; 
RICHIAMATA la Determina a contrarre  n. 11218 del 04/08/2022,  con la quale si è stabilito di espletare una 
procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul portale MePA di Consip per l’affidamento diretto ai 
sensi del D.Lgs.50/2016 con unico operatore economico,  per l’affidamento, con successivi ordinativi, per la  
realizzazione di  laboratori di sostenibilità per il primo ciclo per l’allestimento di giardini e orti didattici con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, in base ai punteggi attribuiti alle 
componenti dell’offerta tecnica ed economica; 
CONSIDERATO che, in esecuzione di detta determina, in data 05/08/2022  è stata pubblicata la procedura di 
Richiesta di Offerta (RdO) in questione sul portale del Mercato elettronico (MePA) di Consip con codice n. 
3147633; 





2  

DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 19/08/2022 alle ore 12.00; 
DATO ATTO che è stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo  ai sensi dell’art.95 
D.Lgs.50/2016, mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice; 
DATO ATTO, ALTRESÌ, che lo stesso art.77 prevede comunque che, per l’affidamento di contratti di valore 
inferiore alla soglia di cui all'art. 35, nonché per quelli di non particolare complessità, fra i quali vanno ricompresi i 
contratti affidati in base a procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione, la Stazione 
Appaltante può nominare componenti interni nel rispetto del principio di rotazione. 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, scegliendo i relativi componenti 
tra il personale interno in servizio presso la presente Stazione appaltante, con competenze specifiche inerenti 
all’oggetto della gara de qua; 
VALUTATO di costituire la Commissione esaminatrice nella seguente composizione: 
Presidente: 

- Dott.ssa Bruno Elena   
Componenti: 

- Ing. Zampelli Vincenzo  
- DSGA S i c i l i a n o  M a r i a  

DETERMINA 
DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice per la procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip 
SpA per l’affidamento, mediante affidamento diretto ai sensi del  D.Lgs.50/2016 con unico operatore economico 
per l’affidamento, con successivi ordinativi, per la  realizzazione di  laboratori di sostenibilità per il primo ciclo per 
l’allestimento di giardini e orti didattici, costituita da n. 3 (tre) componenti: 
Presidente: 

- Dott.ssa Bruno Elena   
Componenti: 

- Dott. Ing. Zampelli Vincenzo  
- DSGA Siciliano Maria 

 
DI NOMINARE, inoltre, quale Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice sopra citato DSGA 
Siciliano Maria; 
DI DISPORRE che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti della commissione in merito 
alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge; 
DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai fini degli adempimenti 
di cui ai punti precedenti  
LA COMMISSIONE  è convocata giorno 19 agosto alle ore 13:00; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione ai sensi dell’art.37, c.1 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art.29, c.1 
D.Lgs.50/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne 
Digitale 


